Videlicet Sacra Congregatio S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium praeposita attentis narratis Decretum alias sub die 30 Januarii 1643, ab eadem Sacra Congregatione, ut supra ad instantiam Oratorum emanatum, ac omnia, et singula in ea contenta, et expressa ad alium triennium proximum prorogavit excepto conventui Illerden.⁴, qui a Provinciali Provinciae S. Joseph ad praesens gubernatur conceden., quod Superior conventum Cathaloniae in Decreto expressorum absque ullo prorsus praejudicio Provincialis Provin-

¹ Sigue a continuación el texto del Breve *Postulat commissi* (cf. doc. 57).

² Ya en 1643 estaba en la ciudad Eterna con este cargo, y por tanto seguía de cerca el desarrollo de los acontecimientos (cf. HCDE 10, p. 13 y 168).

³ Elegidos por la Junta (Provincial y Asistentes) celebrada en Mataró el 15 de setiembre de 1645 (cf. *An.*, p. 409-410).

⁴ Como el convento de Lérida había sido recuperado por las tropas de Felipe IV, queda excluido de la jurisdicción catalana. Era el 31 de julio de 1644 (cf. SANABRE, JOSÉ, *La acción de Francia en Cataluña...*, p. 259).

ciae S. Joseph nomine Provincialis appelletur, qui dictos conventus ad quos ipsi aditus pacificus erit visitet, et gubernet juxta Constitutiones dictae Provinciae, quod si pro aliquo conventu ejusdem Provinciae impedimenta ipsa sublata, vel de novo orta fuerint visitetur, et gubernetur ab illo Superiore, cui aditus pacificus, et impedimenta sublata fuerint declaran., quod sex Patres per secreta suffragia in Capitulo Provinciali Cathaloniae adjungen. nullo vigore ejusdem electionis prerogativa gaudeant Deffinitorium Generalium, et quod in casu absentiae Provincialis ultra mensem a dictis conventibus loco illius, et ejus absentia durante Vicarius Provincialis ab ipso eligatur, in casu vero absentiae, vel mortis alicujus Assistentis alius a Provinciali, et primo Deffinitore conjunctim, et secundo ex defectu, seu mortis primi, et a reliquis quinque Assistentibus aligatur, et in reliquis serventur dictae Constitutiones Congregationis Hispaniae. Romae 27 Aprilis 1646. Martinus, Cardinalis Ginettus. Loco † Sigilli.

Cum autem Procuratores praedicti Decretum praeinsertum, quo firmiter subsistat per Nos confirmari summopere desiderent idcirco. Nos eosdem Procuratores specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum praeinsertum Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, et singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus, salva tamen semper auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium. Decernentes praesentes litteras validas, firmas, et efficaces fore, et existere, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et ab omnibus, et singulis, quos illae concernunt, et concernent in futurum inviolabiliter observari, sicque per quoscumque Judices ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et deffiniri debere, ac irritum, et inane, si quid secus a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quo circa Ven. Fratri Episcopo Vicen⁵.

⁵ Era el mismo de 1643, don Ramón de Sentmenat y de Lanuza (1640-1655). Lo que no sabían en Roma, todavía, era que desde primeros de mayo de 1646 se le había obligado a salir de la diócesis (ib. p. 322-323).

per easdem praesentes committimus, et mandamus, quatenus ipse per se, vel alium seu alios praesentes nostras litteras, et in eis contenta quaecumque ubi, et quando opus fuerit, et quoties pro parte eorundem exponentium fuerit requisitus solemniter publicari, illisque efficacis defensionis praesidio assisten. faciat auctoritate nostra easdem praesentes, et in eis contenta ab omnibus, et singulis ad quos spectat, et pro tempore spectabit firmiter, et inviolabiliter observari: Contradictores quoslibet, et rebelles per censuras, et poenas. Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus censuras, et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii saecularis non obstan. recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII, praedecessoris nostri de una, et in Concilio Generali edita de duobus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis in iudicium auctoritate praesentium non trahatur, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non Congregationis, et Provinciae huiusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, et consuetudinibus privilegiis quoque, indultis, et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficientes expressis habendo, illis alias in suo robore permansuris, ad effectum praemissorum specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20 Junii 1646, pontificatus nostri anno II.

Loco † Sigilli.

M. A. Maraldus.

DECRETO DE LA CONGREGACION DE CARDENALES
PARA LOS CARMELITAS DESCALZOS DE CATALUÑA

ROMA 16 DE NOVIEMBRE 1646.

TEXTO: Cop. en ACDC, Provincia: Capítulos-Definitorios-Cartas, ss. XVI-XIX, f. 6, sign. A-III-5.

Se concede que las elecciones de Provincial, Piores y Asistentes que han de hacerse en el próximo Capítulo de la Provincia, las confirme la misma Congregación romana, sin necesidad de acudir al Capítulo o Definitorio General de la Orden en Madrid.

†

EMI. ET RMI. D. D.

Propter notoria impedimenta commercii inter Principatum Cathaloniae et Regnos Castellae concessum fuit a SS. D. N. suo Brevi gubernjum ad triennium pro conventibus Cathaloniae Carmelitarum Discalceatorum Provinciae S. Joseph congregationis Hispaniae¹. Sed quia in dicto Brevi ordinatur quod confirmationes officiorum Provincialis et Priorum dictorum conventum et facultates Provincialis et sex Assistentium darent. a P. Generali et eius Diffinitorio in Regnis Castellae residentibus. Cum autem stantibus predictis impedimentis dictas confirmationes et facultates per molestissimum, immo et fere impossibile sit a dicto P. Generali et eius Diffinitorio obtinere, ideo EE. VV. a Procuratore conventuum Cathaloniae supplicat. quatenus dignent. concedere dicta officia Provincialis et Priorum in Capitulo Provinciali dictorum conventuum a Diffinitorio Provinciali confirmari et facultas Provincialis et sex Assistentium a S. Congregatione dari, ut sic tollatur annus prorrogationis officiorum et electi statim suorum officiorum possessionem capere possint. Quod, ett.

Sacra Congregatio S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium preposita, attentis narratis, et audito Procuratore generali congregationis Hispaniae Ordinis huiusmodi utendo facultate sibi reservata in Brevi SSmi. D. N.

¹ Breve de Inocencio X *Alias a felici recordatione* (cf. doc. 60).

emanato super gubernium conventuum fratrum Carmelitarum Discalceatorum Principatus Cathalonie durantibus belli impedimentis censuit Capitulum prefatorum conventuum in Dominica Quinquagesimae proxime futura anni 1647 esse convocandum, et electiones Provincialis, Priorum et Assistentium in eodem faciendas que juxta formam dicti Brevis ad Capitulum vel Diffinitorium Generalem pro illorum confirmatione transmittendae forent extantibus impedimentis predictis; iidem Sacrae Congregationis exhibendas esse ut confirmet. Sicque electos statim secuta et recepta confirmatione ad possessionem suorum officiorum esse admitendos. Interim vero Vicarium Provinciale et reliquos officiales modo presidentes gubernare debere pro-ut presenti decreto electiones transmitti Vicarium et reliquos ut supra gubernare novosque officiales servata forma prescripta ad possessionem admitti mandat prorogatione concessa officialibus presentibus in antedicto Brevis et aliis quibuscunque in contrarium non obstantibus. Romae, 16 Novembris 1646.

M. Cardlis. Ginettus
Archpus. Patrasensis, Secrettus.

62

DECRETO DE LA CONGREGACION DE CARDENALES EN FAVOR DE LOS CARMELITAS DESCALZOS DE CATALUÑA

ROMA 7 DE DICIEMBRE 1646

TEXTO: op. en ACDC, Provincia: Capítulos-Definitorios-Cartas ss. XVI-XIX, f. 8, sign. A-III-5.

Ante las dudas suscitadas en la Provincia sobre posibles irregularidades de superiores, y dada la proximidad del Capitulo Provincial de 1647, la Congregación de Cardenales convalida cualquier inhabilitación a que pudiere haber lugar.

†

EMI. ET RMI. D. D.

In Brevis a Smum. Urbani VIII, die decima quarta Februarii anni millessimi sexcentessimi quadragessimi tertii, pro guber-

nio aliquorum conventuum Carmelitarum Discalceatorum Cathaloniae congregationis Hispaniae concessio¹ que propter notoria impedimenta non possunt cum omnibus legibus suae Religionis gubernare, institutum est tribunal quoddam Provincialis et sex Assistentium his verbis ut sequunt., videlicet: Ac ne interim prefati conventus sine gubernio remaneant Provinciali et Prioribus conventuum qui de presenti exercent suorum officiorum tempus ad alium annum post finem currentis triennii prorrogamus. Et insuper Provinciali ejusdem Provinciae cui provincialatus harum seriae prorrogatur nos per septem menses concedimus, per alios vero quinque menses a Preposito Generali cum suo Diffinitorio, Provinciali autem ut supra eligendo concedi volumus per eundem Prepositum Generalem cum prefato suo Diffinitorio per triennium facultatem ut una cum quatuor patribus ex gravioribus et dignioribus prefatorum conventuum per secreta suffragia in Capitulo ut supra celebrando eligendis Provinciales ipsi in conventibus gubernium religiosorum prefatis conventibus tantum possint expedire per Prepositum Generalem cum Diffinitorio expediri possint ab eisdem Provincialibus cum prefatis quatuor patribus et aliis duobus ut supra eligendis. Dicti Provinciales et sex Assistentes dictos conventibus per fere quatuor annorum gubernarunt et gubernant, et inter alia renuntiatione fere omnium Priorum dictorum conventuum at miserunt aliosque loco illorum elegerunt, inter quos est Prior conventus Barcinonensis in quo aliqui novitii admissi sunt aliaque quam plura agerunt non recepta dicta facultate, saltem quod constet a P. Generale et eius Diffinitorio juxta dispositionem dicti Brevis. Quare Procurator dictorum conventuum EE. VV. humiliter supplicat quatenus declarare dignentur dictas renuntiationes, electiones, novitiorum professiones et alia omnia que in dictis conventibus, tam ab ipsis Provincialibus et Assistentibus, quam a Prioribus sic electis facta sunt valida et firma esse et fuisse illaque omnia ut talia confirmare dictaque facultate dicto Provinciali et Assistentibus pro aliquo tempore suorum officiorum ad cautelam concedere. Nec non ut omnis scrupulus et controversia a dictis conventibus omnino tollatur electionesque et omnia alia que in Capitulo Provinciali ex dispositione S. Congregationis Dominica Quinquagesimae proxima anni millesimi sexcentissimi quadragessimi septimi pro triennio futuro faciendae sunt absque controvertiis maneant, tam pro narratis quam alias. Vocales omnes

¹ Cf. doc. 57.

dictorum conventuum qui juxta constitutiones Ordinis in Capitulo Provinciali votum ferre debent pro dicti Capituli Provincialis proximi celebratione habiles esse declarare vel saltem reddere non obstantibus ante-dictis et aliis quibuscunque quod, etc.

Sacra Congregatio S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium preposita audito et consentienti Procuratori generali congregationis Hispaniae², Ordinis huiusmodi censuit antedictas renuntiationes prioratum sic admissas electiones quae in ipsorum locum factas, aliaque ut supra gesta per Provinciale, Assistentes et Priores prefatos vigore dicti Brevis et constitutiones Ordinis esse confirmanda, et quatenus opus sit calidanda, vocales que ut premittitur existentes ad proximum Capitalum Provinciale, ut supra celebrando esse, habilitandos ut in idem cum usu votum et prerogativis solitis esse admittendos et facultatem in premissis necessariam presentibus officialibus durante eorum gubernio in futuro esse concedendam pro ut presenti decreto confirmat, validat, habilitat et admitti mandat atque concedit premissis et aliis quibuscunque in contrarium non obstantibus. Romae, 7 Decembris 1646.

Martínus Carllis. Ginettus.
Harchpus. Patracensis, Secrettus.

63

CONFIRMACION POR LA CONGREGACION DE CARDENALES DE LAS ELECCIONES DEL CAPITULO PROVINCIAL DE CATALUÑA

ROMA 17 DE MAYO 1647

TEXTO: Orig. aut. en ACA, monacales-volúmenes de Hacienda, ms. 1.858, p. 7-10*.

Ratificación de las elecciones hechas en el Capítulo Provincial celebrado el 3 de marzo del mismo año.

² Parece que sigue ejerciendo el cargo el P. Francisco de san Anastasio (cf. HCDE 10, p. 168).

* Documento (2 f. 305 x 205 mm.) cosido y paginado con otros de la época.

S. R. E. Congregationi Cardinalium
Consultationibus Eporum. et Regularium Prepositae.

In Principatu Cathaloniae, propter bellorum impedimenta, fratres excalceati Carmelitae non possunt habere recursum ad Castellae Regna ubi asistit suus Generalis, ideo supradicti fratres in conventu D. N. de Gratia, extra muros Barchinone, habuerunt Capitulum Provinciale ad eligendos Praelatos sui Principatus conventuum et Asistentes Provincialis virtute *Brevis SS. D. N. Innocentii decimi*, quod incipit *Ad futuram rei memoriam*, *Datt. Romae apud Sanctam Mariam Mayorem, sub annullo Piscatoris, die vigesima tertia Junii anno millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto, Pontificatus sui anno secundo*¹. Et virtute etiam *duorum* Decretorum S. Congregationis S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Eporum. et Regularium prepositae; quorum primum incipit: *Sacra Congregatio. Datt. Romae die decima sexta Novembris anno sexcentesimo quadragesimo sexto*². Secundum etiam incipit: *Sacra Congregatio. Datt. Romae, die septima Decembris anno millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto*³.